
令和３年度入園式のご挨拶 
 
新入園児の皆さん、ご入園おめでとうございます。 
保護者の皆様方、心よりお祝い申し上げます。 
コロナの影響もありましたが、入園式を無事迎えることができたことを嬉しく思います。 
  
当こども園は保育所型こども園となります。 
本年度から保育所からこども園に移行いたしました。 
  
当園は「正しい考えをもったこどもに」「平和な心をもったこどもに」「生き生きとしたこど
もに」という教育方針のもと保育をしております。 
  
りとせ保育会設立当初から一貫して変わらぬこの方針が受け継がれ現在に至る次第
でございます。 
  
今日入園された皆さん、今日からは、りとせ相模大野こども園での生活が始まります。 
お友だちをたくさん作って、楽しく英語教室や体操教室、お歌を歌ったり、かけっこを
したりゲームをしましょう。 
こども園での生活の集大成として“りとせサマーアドベンチャー”（お泊り保育）も待って
いますので楽しみにしていてください！！！ 
  
みんなで給食を食べたり、お庭で遊んだり、楽しいことがたくさん待っています！ 
困ったことがあったら先生たちに何でも聞いてくださいね。 
  
保護者の皆様、本日はお子様のご入園おめでとうございます！ 
この園で過ごす数年の時間はこども達が大きく成長する時期でもあります。 
  
先生方も一緒に成長させていただきたいと思います。 
時には至らない点もあるかと存じますが、園生活の様子は連絡帳などでご家庭に伝え
てまいります。お気づきの点や心配な点があればご遠慮なくご相談下さい 
  
園でのより良い生活を送れるよう保護者の皆様のご協力を賜りたいと存じます。 
 
お子様たちが健やかに育つよう心からお祈りし、代表理事林からの挨拶とかえさせて
いただきます。 

 


